pro *جفت* scripsit *كفت*, *keft*, ex quo Alfredus *casta*, librarii denique *casta*, *casca* e. s. p. fecerunt. Haud quidem ignoro, *castam*, *cascam*, *cassam* apud medii aevi scriptores promiscue occurrere pro *cista* seu *arca*; quas verborum formas libenter concedo ab aliquo usurpari potuisse pro plantae *capsa* seu capsula; nec nego, Albertum, verborum similitudine deceptum, hac licentia usum esse: Alfredum autem, qui tot verba Arabica servavit incolumia, *castam* fecisse ex *keft*, vix crediderim; adhuc minus, Nicolaum ipsum glandi capsulam seu *ἀγγεῖον* tribuisse, postquam Theophrastus eodem, quo ille hausit, loco expressis verbis, nullius arboris semen in vasculo fieri pronunciauerat.

p. 21 l. 14. Quidam in castis multis et tela et testa, ut nuces. — Nux *juglans* est, Theophrasti *κάρυον*, cuius semen hic l. c. *testa* tantum, Nicolaus praeter testam et *tela* et *castis* inclusum dicit. Nec male. *Telam* dixisse videtur cuticulam seminis propriam, quam nos testam vocare solemus, quamquam nil testacei ei insit, duplicemque esse scimus, quod illum fugit. *Testa* ei haud dubie est, quod nobis putamen bivalve; *castae* vero cortex ab apice demum quadrifariam dirumpens. Quantum igitur a Theophrasto discessit, tantum ad naturam appropinquavit. At *castam* seu *gest* paulo antea proprie de glandis putamine dici statui; nec tamen unice, ut ibidem ex Avicenna et Ibn Baithare monstravi, quibus *gest aferid* alius cujusdam plantae putamen esse videtur.

p. 21 l. 15. Quidam cito maturantur etc. — His etiam Nicolaus Theophrastum quodammodo amplificavit, qui lib. I cap. 14 §. 3, exemplis omissis, nil hac de re prodidit, nisi *τὰ μὲν πρωῖβλαστῆ καὶ πρωῖκαρνα, τὰ δὲ ὀψιβλαστῆ καὶ ὀψικάρνα, alius germina fructusque cito, alius sero producere.* Adde tamen lib. III cap. 2 §. 1: *ἴδια δὲ πρὸς τὰ ἡμέρα τῶν ἀγρίων ὀψικάρνια κ. τ. λ. propria autem prae domesticis est silvestrium sera fructuum maturatio etc.*

p. 21 l. 19. Quaedam hiemem consequuntur, antequam maturescant. — Theophr. lib. III

cap. 4 §. 4. post aliorum fructuum tempora indicata, pergit: ἡ δὲ ἀρία χειμῶνος ἀρχομένου, καὶ μηλία μὲν τοῖς πρώτοις ψύχεσιν, ἀχρὰς δὲ ὄψια χειμῶνος· i. e. *aria autem hiemis initio, malus primis frigoribus, pirus silvestris serotina vero hieme* sc. fructum maturant. Cf. de caus. plant. lib. I cap. 17, ubi et *morum* (non vero cerasum) fructus suos mature edere dicitur.

p. 21 l. 20. *Colores fructuum et florum valde sunt diversi.* — Ipsorum diversitates fusius tractat Theophr. hist. plant. lib. I cap. 13.